
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 FMS
Processo Administrativo Nº 13/2021 FMS

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIANA SCUSSIATO PEROSA

Data de Publicação: 09/09/2021 16:27:20

LOTE 1

Descrição: LONGARINA ESTOFADA DE 3 LUGARES.Base dos pes 30x50 e colunas em tubo 30x40. Barra linear de 
apoio do assento em tubo 30x40. Soldagem pelo processo MIG em todas as juncoes. Protecao da superficie com 
tratamento especial, anticorrosivo e desengraxante. Pintura por sistema eletrostatico em epoxi-po, processo de cura em 
estufa a 220Â°C. Ponteiras: topos com sapatas em polipropileno injetado. Assento (430x390mm) e encosto 
(360x270mm) em compensado com espuma injetada, revestido em tecido, com acabamento da borda em perfil PVC 
flexivel, fixados na estrutura atravesde parafusos com "porca de garras". Altura do assento ao chao 48mm e altura do 
encosto ao chao 850mm.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 50

Autor Marca/Modelo Valor
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA

REIFLEX / RX10 835,00

ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS vector / parma 835,00

GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA

DISMACENTER / LONGARINA 3 LUGARES 835,00

RIO FLEX COMERCIO DE EQUIPAMENTO PARA 
ESCRITORIO LTDA 

RIO FLEX / LONGRIO3 835,00

ESCOMOVEIS MÓVEIS ESCOLARES LTDA MOVESCO / MVE-312 834,00

GESUL COMERCIAL LTDA LG / 3 LUGARES 835,00

VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA - ME PRIMAX / PMX-EXECLONG03 835,00

Val. Ref.: 835,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC



Documento: Cadastro de CNPJHorário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd0b1171751248daa2a0a0dd4f9beb23.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f452fcb31164df79789feaaec60f795.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2924286f905a4a70ad2640e6923834ac.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b851b5e047c491482a13edda4e20902.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f3ef185462854b29b857ca6d561db7ba.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/28e2e39795214d4dadb59fa3b1f3caad.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/93d3a2ed668849e891e27b220597e84b.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/240460366e0e4544b2b4c4b53350fa1d.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0cd936693797463a8c3b6cb826c4cc75.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/afd2864bb20b476a8332fb1c27d1d9b5.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/75bbe04b272c48838b7fbdc3046652b8.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce692284e35e4aaa8bb59dcc50e0290f.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 22/09/2021 07:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d6ba0165a2c04e52bbcab0abaf8286ee.pdf

ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

2 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC



Documento: Cadastro de CNPJHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03a1d931faf24644b2a065e5ee828cfa.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18ab6cfd42284078b8a58e6383a1a2ce.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bdb98998567a4239880756600fc1dbf4.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/261097810f054f1daf77ce3f3ba7c130.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/505690c29b564a4f92337fe7fd9131e5.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c2883fec3fa4ba38f15904db98b7154.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f988de0dc6a4eaa936d94b581b47e54.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f7b5176f34764903ac5fd6e91971d317.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/12f2001c587149289220fc56f77a8638.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c855af7bf976459097b8d32a91d4fc25.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8fae8d11ee574be3bda759b4fffdd02a.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92855f80f3da403ba0c20f6530399fed.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/faf5ab61377e43c3959abd38f49ce855.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d0ee6954dd8e43fba02727559ee6b1c1.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 22/09/2021 07:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e983d831a41d4d39a93cedaa4b3d557e.pdf

RIO FLEX COMERCIO DE EQUIPAMENTO PARA ESCRITORIO LTDA 

3 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC



Documento: Cadastro de CNPJHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/756364ac1a694891b482b6756c4fea2c.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a404bd3579fd46b5979b7c2ee4f115b2.zip

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0985efd7ef824658a91ca2098f89b03e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f33c9d5fe1641898ed1c06294e33300.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/75a670f6b4114d868f523576f3f59cc2.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/843470f6a58545d0ae63b173e2dcc979.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/12b93aa06f6548e3b635b03302167949.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca28d90f288a4c7a9a0bbeb259676257.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cafc8a91fe70426d9d84f111f4b348f1.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/30de82b338594472a8dd07b3e15bab97.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3eade075c6144dd9df47a93f37c58a8.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/709d535f961e424e92d4fb22e41702ba.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6c0fdcec85b04fc985f582f52827544a.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/88d52c655030438e9da0bd187b19a62a.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 22/09/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c0d053db1361401e935c4dc278c595d8.zip

GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

4 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC



Documento: Cadastro de CNPJHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aab6ec5da03b4363a11f2ad23064fe87.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b77687b4b7ba487a93f86297082f122b.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/58bb85cbf25e4d8da69e2b997211c86d.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b645e1c4131148b08539d5e33f222370.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46915c130852402890c26ce38ecae51a.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ad77be199594d12844657d2de1c06e7.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3226e024122b47cba6a6aada064d56dc.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/031c4d0512014bb89014f9f7f2831c60.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9127714be2e14390944aba9612134648.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/973fdd35f54a4a55a140aab58ca4a082.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6975d356dc734093be75f84fcd5defaa.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/77f313d8f4ee457aa0caa2e5623a99e2.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc31ecf621bd46488b00c27ad4a6ef58.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/074a22940ebf48288ec1ad55bc2decdc.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 22/09/2021 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c198841d4f542ffa90d3dcb9ae6e79d.pdf

ESCOMOVEIS MÓVEIS ESCOLARES LTDA

5 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC



Documento: Cadastro de CNPJHorário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/764018c9160348c9b99567267437b3a3.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/95f3a9a3467f448c93910643f11814de.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41025a2e83134d85b44d67af4aa2c6bc.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c9cf6501825413682d00bee9f71f686.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a174f57041f41cd9962a30df0cc4e12.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6566733065694b58b9e1f01145616047.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c30d8d516654dcfbf4354fd84e3588c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3cc3e70286654ff39440ae3e76a7d571.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e6cd29e72c1d445d9b0e37f583638c84.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2cfe99c4f3dc4adc90eb2e722bc90044.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79d1564fd89a42bfa2d59a549685a7c1.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/515ed2881ba44d6aa8d0566e4245b998.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 22/09/2021 08:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fcd029c323fb404daf9c15fbba6782a2.pdf

GESUL COMERCIAL LTDA

6 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC



Documento: Cadastro de CNPJHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/58fdea2b1b194be097f8e0ee4526c692.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c24c9c8f3c514da2bb688b122f11e47e.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/104571fc12fe433bb4bd09a5b62e6bb0.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92908147cbdb457e9557c38ec09575e5.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/58822718b1784594be790f40a3512bca.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/85e4c2a958b44ed791b6f7602326d407.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4b23d63c46a49a7945ab967cd9278b6.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eddc3e0904a9434792b3387c06eb4d04.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/541ab3afa06a4e658d9c8b9888403389.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9fc9b7a352b84542bbe654e049669f62.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b97647453f464979a1663c4936b64d3c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7660ec7686b34b50a00c8d1434135652.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1fe8903f397549dd860a33bedc7ac0bf.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/38e056116cb84ba59310b00491437dee.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 22/09/2021 08:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cbcbb88e8b644c1fb847db0cdef63bc2.pdf

VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA - ME

Documento: Outros documentosHorário: 22/09/2021 07:42

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/135570525438475e9be62f86afbf520b.pdf

ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

7 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC


